Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 марта  2023 года                                                                                                             № 50

г. Калининград

О назначении лица, временно

исполняющего полномочия главы

городского округа «Город

Калининград»

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Любивого Евгения Дмитриевича об отставке по собственному желанию, руководствуясь

частью 7 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 44

Устава городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Назначить временно исполняющим полномочия главы городского округа «Город

Калининград» Саломохина Юрия Васильевича  с 23 марта 2023 года до избрания в

установленном порядке главы городского округа «Город Калининград» из состава

городского Совета депутатов Калининграда.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и социальной политике (Саломохин Ю.В.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                 Е.Д. Любивый